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1942

345. Le pape Pie XII
au primat de Pologne cardinal Hlond à Lourdes

(A.E.S. /42, copie)

Vatican, 1er janvier 1942

Dans la situation actuelle de la Pologne, ses fils, prêtres et War, souffrent pour
le Christ. Le Pape les encourage et les bénit.

Dilecto Filio nostro Augusto tit. S. Mariae de Pace S. R. E. Presby-
ter° Cardinali Hlond Archiepiscopo Gnesnesi et Posnaniensi

Pius Papa XII
Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem
Obsequentissimi animi tui sensus a te declarati per officiosas lit-

teras, quas, occurrente Natali Domini die, ad Nos perhumaniter de-
tulistil, iucundi profecto gratique admodum fuere. Ex iis enim constans
tua fidissimaque in Apostolicam hanc Sedem veritatis Cathedram
observantia atque studium libertatis Ecclesiae hominumque salutis
tuendae luculentissime enitebant. Quod autem scribis de praesenti
cleri in Polonia condicione, id quidem paterna sollicitudine ingentique
tristitia Ipsi iam didiceramus planeque compertos habebamus tot dolores,
quos Polonorum presbyteri, in medio rerum omnium certamine et
discrimine, adire atque exantlare debent. Sed iuvat profecto in mentem
revocare Apostolorum verba: « per multas tribulationes oportet nos
intrare in regnum Dei » (Act. XIV, 2 ) . Merita igitur laude et commen-
datione exornamus perdilectos Poloniae filios sive clericorum sive lai-
corum ex ordine, qui tanta fide et caritate Apostolicae huic Sedi adhae-
rent eosque in primis dilaudamus, qui « digni habiti sunt pro nomine
Iesu contumeliam pati ». (Act. V, 41). Nos interea exoptata iustitiae
et pacis munera a Rege pacifico, Deipara sine labe Virgine deprecante,
effusis precibus efflagitamus. Cuius quidem clementiae divinae super-
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nique praesidii praenuntia et conciliatrix, peculiarisque dilectionis
Nostrae testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster,
itemque clero fidelibusque archidioecesium Gnesnensis et Posna
niensisuniversoque Poloniae populo amantissime in Domino imper-
timus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die I mensis Januarii, in
Circumcisione Domini, anno MDCCCCXXXXII, Pontificatus Nostri
tertio.

346. Le cardinal Maglione au primat de Pologne
cardinal Hlond '6, Lourdes

(A.E.S. 266/42, minute)
Vatican, 14 janvier 1942

L'initiative de rendre visite aux catholiques du Proche Orient est digne d'éloge
mais de nouvelles complications internationales rendent le voyage dangereux et com-